
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº 84/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017 
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM 

 
Adendo 01 - Retificação  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna 
público para o conhecimento dos interessados que em relação à Licitação n.º 

84/2017; Pregão Presencial 56/17, houve a retificação do item 31 anexo I, para 
que conste da seguinte forma (ALTERAÇÕES EM vermelho): 
 

31 700,00  UN  Papel higiênico branco, fardo com 64 rolos, 100% 
celulose virgem, macio, neutro, picotado, folha dupla, 
fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 rolos 
de 30 metros, cada. 

114,17  79919,00 

43 500,00  UN  Saponáceo líquido cremoso, frasco de no mínimo 
300 gramas, ensoativos ansiônicos e não iônicos, 
espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, 
pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo 
linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. 

4,20 2.100,00 

Total para todos os itens 256.824,30  

 
Em decorrência das alterações, prorroga a data de abertura do certame para o 

dia 31/08/17, nos mesmos horários e local.  
    Três Passos, 14 de agosto de 2017.  

 
José Carlos A. Amaral 

Pref. Municipal. 

 
Assessoria Jurídica 

 
                                                                 


